
Fl:'
ts.

I \lt;\l( tl,Al.tt).,\t) l)lt l.o't.\
.,\ l.( r.\ l.t)t,\

l,Ol'A, 09 de Noviembre de 2023.-

DECRETO N' I656.- /

Vistos:

a) Menrorándu¡lr No -596 de fecha 09.11.2023 de Sr. Alcalde,
que ordena designar como contraparte entre la I. Municipalidad de Lota y el Instituto Nacional de Estadísticas INE, para
cumplir con el envió mensual de Encuesta de Renruneraciones y costos laborales. según lo informado por el Director de
Administración y Finanzas (S), a través de Ord. No 173. de fecha I 311012023

b) Reglamento Municipal Ns 03 de fecha 13 de Diciembre de 2017,
sobre Estructuras y Funciones de la L Municipalidad de Lota.

c) Reglarnento N'02. de t'echa 26 de diciembre de 20 18, que fija Ia
planta de la llustre Municipalidad de Lota, tonlando razón con fecha 05 de novienrbre de 20 19, por Contraloría Regional
del Bio Bio, por orden del Contralor Ceneral de la República, publicada en Diario Oficial, con fecha 09 de noviembre
2019.

d) Ley N" 18.883, Estatuto Administrativo para funcionarios
municipales.

e) Ley No 19.880 sobre bases de los Procedimientos
Administrativos que rigen los Actos de los Órganos de la Administración del Estado.

26.01.2006. que hia texto a la Ley Nn 18.69-5:
0 D.F.L. N" l/2006 de Ministerio del Interior publicado en D.O. el

CONSIDERANDO:

l.- La necesidad de que exista un funcionario municipal a cargo de
coordinar con los Encargados (as) de Rernuneraciones de los Departamentos de Educación, Departamento de Salud y
Municipalidad, de esta Corporación Edicilicia. para la obtención de infbrnlación respecto a Costos Laborales mensuales,
del personal dependiente de las ¡nencionadas unidades: elaborar. unillcar v subir la infbrmación al Portal que disponga el
INE, en su pá_qina electrónica.

Y, en uso de lo dispuesto en el Art. l2o y las fácultades que me
confiere el Art. 63' todos de la Ley N' 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades;

DECRETO:

l.- Designase como contraparte "Municipalidad de Lota - Instituto

Nacional de Estadísticas", al funcionario Sr. GUSTAVO ADOLFO NEIRA PERFETTI, C.l. Ne  Profesional

A Contrata, grado 12e EMR del Departamento de Finanzas de la Dirección de Administraclón y Finanzas; quien tendrá

la responsabilidad descrita en el Considerando del presente Decreto.

2.- Establécese que la persona mencionada en el punto 1, deberá
además cumplir las funciones asignadas según Decreto y las que le encargue su Jefe Directo y/o Jefe Superior del
Servicio, afines con el cargo y en concordancia con disposiciones legales v¡gentes.

3.- Rel'óquese todo Decreto Contrario a la presente resolución

TRANSPARENCJIA
ARCHIVE,SE.-

ANOI'ESE, PUBI,IQUESE EN PAGINA DE
MIJNICIPAL, NOTIFIQUESE Y EN SU OPORTUNIDAD

lotT

3k
\,\
\¿ {R.fo\.\ tt.\t.L

Oficina Transparencia
Archivo.


